
48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Outubro de 2024.

Avaliação do chamamento público, visando a seleção 
de projetos esportivos apresentados pelas entidades 
privadas sem fins lucrativos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, 
para, sob a presidência do primeiro, compor a 
Comissão de Avaliação do Chamamento Público, 
visando a SELEÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS 
APRESENTADOS PELAS ENTIDADES PRIVADAS 
SEM FINS LUCRATIVOS, conforme processo nº 
2022-BFV86 e Lei N° 13.019/2014 alterada pela Lei 
N° 13.204/2015:
a) Presidente
Bruno Rafael Martins Campos, Nº Funcional 3474887
b) Membros
I - Titulares:
Antônio Buaiz Filho, nº funcional 2982447
José Arthur Bermudes da Silveira Junior, nº funcional 
3018938

II - Suplentes:
Francisco Juliano Rocon Alvarenga, Nº Funcional 
626019
Leandro Seidel Sarmento, Nº funcional 4873360

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1422513

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 012, DE 22 DE OUTUBRO 
DE 2024.

RESCINDIR, o Termo de Compromisso de Estágio 
de Complementação Educacional dos estagiários, 
abaixo relacionados:

SEDE SESPORT

NOME RESCISÃO A PARTIR DE
1. Bruna Francisco 

Rodrigues
16/10/2024

PROJETO “CAMPEÕES DE FUTURO”

NOME MUNICÍPIO RESCISÃO A PARTIR DE
1. Josué Kalebi 

Alves de 
Almeida

São 
Mateus

27/10/2024

Vitória/ES, 22 de outubro de 2024.

MARIÁ FERREIRA BARBIERI AMORIM
Chefe de Grupo de Administração e Recursos 
Humanos - GARH/SESPORT

Protocolo 1421974

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 011, DE 22 DE OUTUBRO 
DE 2024.

CONCEDER RECESSO, aos estagiários do Programa 
Jovens Valores, de acordo com o art. 13 § 1º e § 
2º da Lei nº 11.788/2008 e Cláusula Décima, 
item a, do Termo de Compromisso de Estágio de 
Complementação Educacional, abaixo relacionados:

SEDE SESPORT

NOME PERÍODO
1. Bruna Francisco 

Rodrigues
02/10/2024 a 
15/10/2024

PROJETO “CAMPEÕES DE FUTURO”

NOME PERÍODO MUNICÍPIO
1. Josué Kalebi 

Alves de 
Almeida

18/10/2024 a 
26/10/2024

São Mateus

Vitória/ES, 22 de outubro de 2024.

MARIÁ FERREIRA BARBIERI AMORIM
Chefe de Grupo de Administração e Recursos 
Humanos - GARH/SESPORT

Protocolo 1421972

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 112/2024

Processo: EDOCS 2024-R5Z3T
Registro SIGEFES: 240643
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIACAO 
ESPORTE E CULTURA JUVENTUS DE NOVA ALMEIDA
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais 
esportivos
Valor: R$ 19.997,30 (dezenove mil novecentos e 
noventa e sete mil e trinta centavos)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2024
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 23 de outubro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1422591

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 117/2024

Processo: EDOCS 2024-X2B72
Registro SIGEFES: 240654
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Alento Associação 
Esportiva e Cultural de Nova Venécia - ES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 às 22:13:07 Código de Autenticação: 987ee56c

20
24

-K
1W

N
V

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

10
/2

02
4 

11
:1

6 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3

cleonice.januaria
Realce



E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Outubro de 2024.

Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais 
esportivos
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2024
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 23 de outubro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1422601

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
Nº 053/2024

Processo nº2024-37VKH
Cedente: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo - CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização 
Evento: Partida internacional amistosa que ser• 
disputada entre as equipes: Seleção Brasileira 
Feminina x Seleção Colombiana Feminina
Prazo: Realizado 26 e 29 de outubro 2024, com 
início às 18h30 e término às 23h00.
Valor: R$ 3.832,46 (três mil e oitocentos e trinta e 
dois reais e quarenta e seis centavos).

Vitória, 23 de outubro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1422665

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 às 22:13:07 Código de Autenticação: 987ee56c

20
24

-K
1W

N
V

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

10
/2

02
4 

11
:1

6 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3

cleonice.januaria
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/10/2024 11:16:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLEONICE JANUARIA DOS REIS LOPES (SUPERVISOR I - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-K1WNVJ

20
24

-K
1W

N
V

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

10
/2

02
4 

11
:1

6 
   

P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2024-10-30T11:16:32-0300




